

Arkkipooki 2016

Arkkipooki Harjavallan seurakunnan Kymppiluokalle ja rovasti Raimo Vuoristolle

Turun arkkiihiippakunnan hiippakuntavaltuusto on myöntänyt Arkkipooki-palkinnon Harjavallan seurakunnan Kymppiluokalle ja sen vapaaehtoiselle vetäjälle, rovasti Raimo Vuoristolle. Piispa Kaarlo Kalliala luovutti Arkkipookin sunnuntaina 10.4.2016.

Turun arkkiihiippakunnan hiippakuntavaltuusto on myöntänyt Arkkipooki-palkinnon Harjavallan seurakunnan Kymppiluokalle ja sen vapaaehtoiselle vetäjälle, rovasti Raimo Vuoristolle. Piispa Kaarlo Kalliala luovuttaa Arkkipookin sunnuntaina 10.4.2016. Juhlapäivä Harjavallassa alkaa uuden kirkkoherran Tuomo Lindgrenin virkaanasettamisella messussa Kaikkien autuuksien kirkossa klo 10.

Arkkipooki jaetaan tunnustuksena merkityksellisestä, ansiokkaasta ja innovatiivisesta työstä kirkon, hiippakunnan tai seurakuntien ja niiden jäsenten hyväksi. Palkittava kohde voi olla ilmiö, toiminta tai toimintamuoto.

Kymppiluokka on Harjavallan seurakunnan opintopiiri, joka kokoontuu kaksi kertaa kuukaudessa. Se kokoaa yhteen ihmisiä – keskimääräinen osallistujamäärä on noin 200 henkilöä – eri yhteiskunta- ja sosiaaliluokista ja on jatkuva keskustelunaihe harjavaltalaisten keskuudessa. Tämän lisäksi merkittävää on ollut Kymppiluokan vaikutus muuhun seurakunnan toimintaan. Kymppiluokka on murtanut ennakkoluuloja ja madaltanut merkittävästi seurakunnan elämään osallistumisen kynnyksiä.

Kokoontumisten rakenne on perinteinen, mutta sisältö on rikas: kahvitarjoilu, alkuhartaus, jossa käsitellään jotain kristillisen uskon keskeistä asiaa sekä vierailijan alustajan puheenvuoro. Puheenvuoroissa on käsitelty mm. terveyteen, uskoon ja uskontoon, kulttuuriin ja yhteiskunnallisesti ajankohtaisiin asioihin liittyviä aiheita. Alustajina ovat toimineet niin paikalliset kuin myös valtakunnalliset vaikuttajat, esimerkiksi vuorineuvos Tauno Matomäki, toimittaja Jarmo Virmavirta ja arkkipiispa John Vikström. Suuri osa luennoista ja niiden aiheista liittyvät nimenomaan paikkakunnalla tai Harjavallasta lähtöisin olevaan osaamiseen. Kokoontumisten päätteeksi on ollut mahdollista osallistua Harjavallan työttömien valmistamalle lounaalle. Kymppiluokka on tehnyt retkiä niin paikallisesti ja alueellisesti merkittäviin kulttuurikohteisiin kuin aina Roomaan asti.

Harjavallan seurakunnan tänään virkaan asetettu uusi kirkkoherra Tuomo Lindgren iloitsee seurakuntalaisten aktiivisuudesta: ”Kirkkoherrana ja aikaisemmin kappalaisena olin iloisesti vain hämmästynyt sitä, kuinka seurakunnan vapaaehtoisvoimin rakennettu ja ylläpidetty toiminta sai niin ison ja kestävänsä suosion. Idea on ollut toimiva ja idean 'isä' Raimo Vuoristo on osannut kutsua oikeat henkilöt luennoimaan. *Se, että ihmiset jaksavat mielenkiinnolla kuunnella esitelmää tai luentoa, pitää myös yllä uskoa puheen voimaan.* Täysi sali kerta toisensa jälkeen todistaa tästä. Olen iloinen siitä, että tämä toiminta on Arkkipookilla huomattu.”

Vuosittain jaettava Arkkipooki-palkinto jaetaan nyt viidennen kerran. Aikaisemmin on palkittu mm. Salon seurakunnan lapsityönohjaaja Tuula Valkonen ja hänen kehittämänsä Deep Talk – menetelmä sekä Tarvasjoen seurakunta. Palkinto on taidekäsityönä valmistettu Pooki eli tunnusmajakka. Kiertopalkinto on saajan hallussa siihen asti, kunnes uusi palkittava valitaan. Palkinnon saajalle jää muistoksi Pookin pienoismalli.

Arkkipooki Harjavallan seurakunnan Kymppiluokalle ja rovasti Raimo Vuoristolle

Puhe Harjavallassa 10.4.2016

Turun arkkiihppakunnan hiippakuntavaltuusto perusti runsaat viisi vuotta sitten Arkkipooki-palkinnon. Sääntöjen mukaan Arkkipooki jaetaan tunnustuksena merkityksellisestä, ansiokkaasta ja innovatiivisesta työstä kirkon, hiippakunnan tai seurakuntien ja niiden jäsenten hyväksi. Palkittava kohde voi olla ilmiö, toiminta tai toimintamuoto.

On selvää, että palkinnon nimen alkuosa viittaa arkkiihppakuntaan, mutta mikä onkaan 'pooki'. Alati avulias Wikipedia kertoo pookin olevan tunnusmajakka ja jatkaa muun muassa näin: ”Tunnusmajakoita rakennettiin ohjaamaan aluksia väylälle, osoittamaan luotsin kohtausta paikkaa sekä paikantamisen helpottamiseksi.”

Kun palkinto nyt viidettä kertaa jaettaessa annetaan Harjavallan seurakunnan Kymppiluokka-toiminnalle, väylälle ohjaaminen, luotsin kohtausta paikan osoittaminen ja paikantamisen helpottaminen ovat toinen toistaan osuvampia luonnehdintoja.

Jotakin samanoloista kuin Kymppiluokka voisi toki toteuttaa jokin muukin toimija. Seurakunnan toimintamuotona Kymppiluokka kuitenkin antaa vahvan viestin ja selkeän kokemuksen siitä, mitä ja millaista kristillinen usko onkaan. Kristitylle on ominaista olla laajasti kiinnostunut siitä maailmasta, jossa hän, yhtä kaikki, on. Kristitty ei kuitenkaan ole ”maailmasta”, hänen maailmansa on avoin ja hänen tiensä on auki taivasta myöden: siksi hän yhdessä ja samassa yhteydessä virittäytyy kuulemaan puhetta uskosta ja kaiken maailman asioista, rukoilemaan ja keskustelemaan. Kymppiluokka osoittaa, että todellisuus on yksi, että kiinnostavaa on kaikki ja että tämän kaiken – ja vieläpä yhteisen ateriankin – jakaminen on silkka ilo.

Niinpä Kymppiluokka siis pookin tavoin auttaa itse kutakin paikantamaan itsensä tässä notkeasti muuttlevassa yhteiskunnassa, kokemaan jopa taivaan luotsin kohtaamisia ja ohjautumaan elämässään entistä varmemmalle väylälle. Siksi Arkkipooki.

Arkkipooki-sanahan alkuosa siis viittaa arkkiihppakuntaan, mutta samalla se viittaa kuitenkin myös samaan asiaan, mihin arkkiihppakunta-sanassakin: kysymys on aloittavasta, ensimmäisestä ja esimerkillisestä. Arkkipookin toivotaan paitsi vahvistavan vastaanottajansa varmuutta oikealla väylällä olemisesta myös antavan innostavan esikuvan muille. Pookin kuuluu näkyä: Arkkipookia ei tarvitse piilotella, vaan siitä voi olla vapaasti iloinen ja rennosti leuhka.

Löytyy sivulta:

<http://www.arkkihiippakunta.fi/piispa/saarnat-ja-puheet/puheet/puheet-2016/kymppiluokka-ohjaa-vaylalle/>